
 
COMUNE DI FLORESTA  

Città Metropolitana di Messina 
 

     DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Reg. Gen. 333 

del 11/10/2022 

Reg. Part. 125 

del 06/10/2022 

Oggetto: Liquidazione di spesa del lavoro straordinario prestato dal personale 
dipendente delle consultazioni elettorali del 25 Settembre 2022  -  “Elezioni 
della Camera dei Deputati  del Senato della Repubblica e del Presidente della 
Regione  e dei Deputai dell’Assemblea Regione Siciliana”.   

 
L’anno duemilaventidue il giorno  sei del mese di  Ottobre  nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Visti i Decreti  con i quali sono stati indetti, per domenica 25 settembre 2022 l’ elezioni della 
Camera dei Deputati  del Senato della Repubblica, e de Presidente della Regione  e dei Deputai dell’ 
Assemblea Regione Siciliana; 
 

Dato atto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
relativi ai comizi elettorali, che hanno avuto luogo il 25/09/2022, il personale dipendente assegnato al 
servizio elettorale è stato autorizzato con determinazioni dirigenziali n. 81 del 03/08/2022,  e n. 83 del 
10/08/2022, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo dal 01/08/2022  al 30/09/2022;  

 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività; 
 
Visto il prospetto delle ore lavoro in plus orario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun 

dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 01/09/2022 al 
30/09/2022;  
 

Vista la vigente tariffa oraria per l'espletamento del lavoro straordinario da parte del  personale 
comunale autorizzato;  
 

Preso Atto che  è stato assunto l'impegno spesa nel bilancio di previsione 2022/2024, esecutivo 
2022 di competenza; 

 
Dato Atto   che gli oneri per le consultazioni  in oggetto sono a carico dello Stato e della Regione, 

e che le spese sostenute verranno rendicontate e chieste a rimborso, a consultazione ultimata; 
 
Attestata la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso;  

 
Vista la determina sindacale n. 06 del  01/07/2022 con la quale è stato conferito alla sottoscritta la 

posizione organizzativa dell’ Area Amministrativa; 
 

Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;  
 

Visto lo statuto del Comune; 
  
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

 

DETERMINA  
 

 

1. di liquidare il compenso dovuto ai dipendenti comunali chiamati a far parte dell’ufficio elettorale, 
per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli adempimenti elettorali, delle elezioni del 
25/09/2022, per l'importo individuale a fianco di ciascuno indicato, risultante dal relativo 
prospetto di calcolo allegato, presente in atti; 

 

2. di imputare la spesa di € 3.005,77  più oneri a carico dell’Ente nella misura di € 970,86 per un 
totale di € 3.976,63  all’intervento n. 01.07.1.103.10055 imp. 714 del bilancio di previsione 
2022/2024 che presenta la necessaria disponibilità competenza esercizio 2022; 

 
 



 
3. di dare atto che: 
• le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L. 18-

1-1993, n. 8, e il personale ha svolto il predetto lavoro in plus orario esclusivamente per 
adempimenti elettorali “consultazioni elettorali del 25 Settembre 2022  -  Elezioni della Camera 
dei Deputati  del Senato della Repubblica e del Presidente della Regione  e dei Deputai  

 dell’Assemblea Regione Siciliana”; 
 

• la spesa di che trattasi è a carico dello Stato e della Regione e sarà richiesta a rimborso in sede di 
rendicontazione; 

 
4. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dei servizi Finanziari per gli adempimenti 

di competenza; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi 
 

                                                                  

     Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                      F.to Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
La  sottoscritta  Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 
presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  06/10/2022                                          Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                               F.to Santina  Marzullo 

 

 

 
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 125  del 06/10/2022 avente ad oggetto  Liquidazione di spesa del lavoro straordinario 
prestato dal personale dipendente delle consultazioni elettorali del 25 Settembre 2022  -  “Elezioni della Camera dei 
Deputati  del Senato della Repubblica e del Presidente della Regione  e dei Deputai dell’Assemblea Regione Siciliana”.   
la sottoscritta Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 3.976,63 con 
imputazione della stessa al Codice di Bilancio 01.07.1.103.10055 n. 714/2022 

 
Data 11/10/2022  
                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       F.to  Dott.ssa Caterina Gullo      
                                                                                 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 709 
 
Dal 11.10.2022 al 26.10.2022 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 
 
L’Addetto alla Pubblicazione 
________________________ 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                             _____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


